Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

26.01.2011

№ 613
О проекте решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа в первом чтении (приложение).

2. Направить проект решения  о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа главе Находкинского городского округа для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко

Приложение к решению Думы

Находкинского городского округа

от 26.01.2011 № 613

Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390 («Находкинский рабочий» от 14.06.2005 № 79-81 (10595-10597), в редакции решения от 24.11.2011 № 592-НПА следующие изменения:

1) статью 24 изложить в следующей редакции:
«Статья 24. Должностные лица местного самоуправления Находкинского городского округа

1. Должностными лицами местного самоуправления Находкинского городского округа являются выборные либо заключившие трудовой договор (контракт) лица, наделенные исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения и (или) по организации деятельности органов местного самоуправления Находкинского городского округа.

2. Глава Находкинского городского округа – высшее выборное должностное лицо, избираемое на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах и наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

3. Председатель Думы Находкинского городского округа – выборное должностное лицо, избираемое тайным голосованием из состава депутатов Думы.

4. Председатель Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа – должностное лицо, назначаемое Думой Находкинского городского округа по представлению главы Находкинского городского округа.

5. Первый заместитель главы администрации Находкинского городского округа – должностное лицо, назначаемое главой Находкинского городского округа.»;
2) пункт 6  части 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Находкинского городского округа

                                                                   О.Г. Колядин

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2011 г.